

Dzień Dziecka
Z DZIENNIKIEM
WSCHODNIEM
6 WIĘCEJ NA STRONIE

PODLASKI dziennik WSCHODNI

JUŻ JUTRO
tylko z Dziennikiem
Jednorazowy
test
alkoholowy

Test będzie dostępny bezpłatnie na kwi-
Dziennik Podlaski w cenie 4,99 zł

1,50 zł (w tym 7% VAT)

WTOREK 1 czerwca 2010 r.

BIAŁA PODLASKA Ekologiczna inwestycja na miarę XXI wieku

Z naszych śmieci paliwo i energia

Miasto dostało prawie 40 mln zł na wybudowanie zakładu zagospodarowania odpadów. Zakład utylizacyjny będzie jednym z najbardziej nowoczesnych w Polsce.

MAREK PIETRZELA
pietrzela@dziennikwschodni.pl

Budowa potrzebnej miastu inwestycji zacznie się w połowie przyszłego roku. Zakończenie zaplanowano na koniec 2013 r. Oczekiwany od lat zakład powstanie przy obecnym białskim składowisku odpadów. Ma obsługiwać ponad 200 tys. mieszkańców z miasta Biała Podlaska, powiatu białskiego i parczewskiego oraz pojedynczych gmin z powiatów radzyńskiego i łukowskiego. W sumie, zapewni 20 jednostkom samorządu odbiór, segregację i przetwarzanie śmieci, aby gminy nie musiały płacić rosnących w szybkim tempie kar ekologicznych.

Najpierw stosowana będzie tam mechaniczna segregacja przy wykorzystaniu m.in. obecnego zakładu segregacyjnego w Międzyrzecu Podlaskim. Następnie odpady komunalne będą rozdrabniane. W wybudowanej olbrzymiej hali będzie także przygotowywane paliwo alternatywne z palnych surowców. W innym obiekcie następować będzie sucha fermentacja i odwadnianie osadów. Powstały tam biogaz zostanie wykorzystany do produkcji energii elektrycznej i ciepłej, a kompost trafi do rekultywacji likwidowanych składowisk odpadów.

– Zakład ma wytwarzać około 4 tys. MWh ekologicznej energii elektrycznej rocznie oraz ponad 12 tys. ton specjalnego paliwa, które będzie wykorzystane w cementowniach – zapowiada Zygmunt Król, prezes zarządu firmy Białskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN”, która będzie współfinansować zadanie wraz z miastem i Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

– Jestem bardzo zadowolony, że inwestycja za blisko 80 mln zł w dużym stopniu rozwiąże problem utylizacji odpadów stałych. Powstaną olbrzymie obiekty. Będzie to efekt naszych zabiegów, aby nie płacić kar za bierne składowanie odpadów, lecz je segregować i zagospodarowywać ekologicznie – mówi Andrzej Czapski, białski prezydent.

Inwestycja w Białej Podlaskiej jest konkurencyjna dla pomysłu radzyńskiego związku komunalnego, który chce szybciej wybudować swój zakład zagospodarowania odpadów.

Jeszcze w tym roku za 25,5 mln zł ma być wybudowany Zakład Zagospodarowania Odpadów w Adamowie pod Radzyniem Podlaskim – zapowiada Jerzy Kulak, starosta radzyński. – Ma on obsługiwać 16 gmin (wszystkie z powiatu radzyńskiego, jedna z parczewskiego i dwie z lubartowskiego). W ZZO w Adamowie będzie segregacja i zagospodarowanie odpadów. Nie będzie się tam produkować z nich energii.